[image: image1.wmf]
финансовое управление администрации города Тулы

ПРИКАЗ

от 11.03.2022                                                                                                     № 14
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования город Тула, администрирование которых закреплено за финансовым управлением администрации города Тулы
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» приказываю:

1.Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования город Тула, администрирование которых закреплено за финансовым управлением администрации города Тулы, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказы финансового управления администрации города Тулы:

 от 27.07.2016 №40 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования город Тула, администрирование которых закреплено за финансовым управлением администрации города Тулы»;

от 09.10.2019 № 67 «О внесении изменений в приказ финансового управления администрации города Тулы от 27.07.2016 № 40»;
            от 31.03.2020 № 33 «О внесении изменений в приказ финансового управления администрации города Тулы от 27.07.2016 № 40».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник
финансового управления
администрации города Тулы                                                              Э.Р. Чубуева
	Приложение к приказу

 финансового управления

 администрации города Тулы

от 11.03.2022 №14

	МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования город Тула, администрирование которых закреплено за финансовым управлением администрации города Тулы

	№
п/п
	Код
 главного админи-
стратора доходов
	Наименование главного

администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	Метод усреднения
	Рn+1 = (Рn-2 + Рn-1 + Рn) / 3 + D

	Расчет доходов на каждый год планового периода осуществляется методом усреднения показателей за три предшествующих года с учетом оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности
	Рn+1 - прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год;

Рn-2, Рn-1 - фактическое поступление доходов по годам, предшествующим расчетному году;

Рn - прогноз поступлений доходов в текущем финансовом году.
D - оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности.

Источником данных для расчета прогнозного показателя по прочим доходам от компенсации затрат бюджетов городских округов являются суммы:

- возврат дебиторской задолженности прошлых лет;

- зачет или возврат суммы излишне уплаченных страховых взносов.

При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года, а также оценки поступлений доходов до конца года.

	2.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	1 16 01074 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	Метод усреднения
	Рn+1 = (Рn-2 + Рn-1 + Рn) / 3 + D

	Расчет доходов на каждый год планового периода осуществляется методом усреднения показателей за три предшествующих года с учетом оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности
	Рn+1 - прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год;

Рn-2, Рn-1 - фактическое поступление доходов по годам, предшествующим расчетному году;

Рn - прогноз поступлений доходов в текущем финансовом году.
D - оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности.

При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года, а также оценки поступлений доходов до конца года.

	3.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	1 16 01154 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	Метод усреднения
	Рn+1 = (Рn-2 + Рn-1 + Рn) / 3 + D

	Расчет доходов на каждый год планового периода осуществляется методом усреднения показателей за три предшествующих года с учетом оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности
	Рn+1 - прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год;

Рn-2, Рn-1 - фактическое поступление доходов по годам, предшествующим расчетному году;
 Рn - прогноз поступлений доходов в текущем финансовом году.
D - оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности.

При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года, а также оценки поступлений доходов до конца года.

	4.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	1 16 01157 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования
	Метод усреднения
	Рn+1 = (Рn-2 + Рn-1 + Рn) / 3 + D

	Расчет доходов на каждый год планового периода осуществляется методом усреднения показателей за три предшествующих года с учетом оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности
	Рn+1 - прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год;

Рn-2, Рn-1 - фактическое поступление доходов по годам, предшествующим расчетному году;

Рn - прогноз поступлений доходов в текущем финансовом году.
D - оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности.

При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года, а также оценки поступлений доходов до конца года.

	5.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	1 16 01194 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	Метод усреднения
	Рn+1 = (Рn-2 + Рn-1 + Рn) / 3 + D

	Расчет доходов на каждый год планового периода осуществляется методом усреднения показателей за три предшествующих года с учетом оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности
	Рn+1 - прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год;

Рn-2, Рn-1 - фактическое поступление доходов по годам, предшествующим расчетному году;
Рn - прогноз поступлений доходов в текущем финансовом году.
D - оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности.

При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года, а также оценки поступлений доходов до конца года.

	6.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	1 16 07010 04 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа
	Метод усреднения
	Рn+1 = (Рn-2 + Рn-1 + Рn) / 3 + D

	Расчет доходов на каждый год планового периода осуществляется методом усреднения показателей за три предшествующих года с учетом оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности
	Рn+1 - прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год;

Рn-2, Рn-1 - фактическое поступление доходов по годам, предшествующим расчетному году;

Рn - прогноз поступлений доходов в текущем финансовом году.
D - оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности.

При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года, а также оценки поступлений доходов до конца года.

	7.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	1 16 07090 04 0000 140

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа
	Метод усреднения
	Рn+1 = (Рn-2 + Рn-1 + Рn) / 3 + D

	Расчет доходов на каждый год планового периода осуществляется методом усреднения показателей за три предшествующих года с учетом оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности
	Рn+1 - прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год;

Рn-2, Рn-1 - фактическое поступление доходов по годам, предшествующим расчетному году;

Рn - прогноз поступлений доходов в текущем финансовом году.
D - оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности.

При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года, а также оценки поступлений доходов до конца года.

	 8.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	1 16 10031 04 0000 140

	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа
	Метод усреднения
	Рn+1 = (Рn-2 + Рn-1 + Рn) / 3 + D

	Расчет доходов на каждый год планового периода осуществляется методом усреднения показателей за три предшествующих года с учетом оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности
	Рn+1 - прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год;

Рn-2, Рn-1 - фактическое поступление доходов по годам, предшествующим расчетному году;

Рn - прогноз поступлений доходов в текущем финансовом году.
D - оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности.

При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года, а также оценки поступлений доходов до конца года.

	9.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	1 16 10061 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)
	Метод усреднения
	Рn+1 = (Рn-2 + Рn-1 + Рn) / 3 + D

	Расчет доходов на каждый год планового периода осуществляется методом усреднения показателей за три предшествующих года с учетом оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности
	Рn+1 - прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год;

Рn-2, Рn-1 - фактическое поступление доходов по годам, предшествующим расчетному году;

Рn - прогноз поступлений доходов в текущем финансовом году.
D - оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности.

При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года, а также оценки поступлений доходов до конца года.

	10.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	1 16 10081 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)
	Метод усреднения
	Рn+1 = (Рn-2 + Рn-1 + Рn) / 3 + D

	Расчет доходов на каждый год планового периода осуществляется методом усреднения показателей за три предшествующих года с учетом оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности
	Рn+1 - прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год;

Рn-2, Рn-1 - фактическое поступление доходов по годам, предшествующим расчетному году;

Рn - прогноз поступлений доходов в текущем финансовом году.
D - оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности.

При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года, а также оценки поступлений доходов до конца года.

	11.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	Поступления по данному коду бюджетной классификации Российской Федерации зависят от количества расчетных документов, некорректно оформленных плательщиками, которые могут быть уточнены администратором доходов по кодам доходов бюджета. В связи с чем поступления по данному коду прогнозируются на нулевом уровне

	12.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	Метод усреднения
	Рn+1 = (Рn-2 + Рn-1 + Рn) / 3 + D

	Расчет доходов на каждый год планового периода осуществляется методом усреднения показателей за три предшествующих года с учетом оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности
	Рn+1 - прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год;

Рn-2, Рn-1 - фактическое поступление доходов по годам, предшествующим расчетному году;

Рn - прогноз поступлений доходов в текущем финансовом году.
D - оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности.

При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года, а также оценки поступлений доходов до конца года.

	13.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	1 17 16000 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа
	Прямой расчет
	Рn+1 = ∑Сi

	Рn+1 - прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год;

Сi- размер каждого i-го невыясненного поступления, по которому не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа.

	14.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	2 02 15002 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Иной способ

	Прогнозирование в соответствии с объемами, предусмотренными законом Тульской области (проектом закона Тульской области) об областном бюджете и (или) правовыми актами Правительства Тульской области на соответствующий финансовый год и плановый период

	15.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	2 02 16549 04 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам городских округов за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления
	Иной способ

	Прогнозирование в соответствии с объемами, предусмотренными законом Тульской области (проектом закона Тульской области) об областном бюджете и (или) правовыми актами Правительства Тульской области на соответствующий финансовый год

	16.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	2 02 19999 04 0000 150
	Прочие дотации бюджетам городских округов
	Иной способ

	Прогнозирование в соответствии с объемами, предусмотренными законом Тульской области (проектом закона Тульской области) об областном бюджете и (или) правовыми актами Правительства Тульской области на соответствующий финансовый год и плановый период

	17.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	2 02 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	Иной способ

	Прогнозирование в соответствии с объемами, предусмотренными законом Тульской области (проектом закона Тульской области) об областном бюджете и (или) правовыми актами Правительства Тульской области на соответствующий финансовый год и плановый период

	18.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	2 08 04000 04 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	Прогнозирование поступлений на очередной финансовый год и каждый год планового периода не осуществляется

	19.
	850
	Финансовое управление администрации города Тулы
	2 19 60010 04 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

	Прогнозирование поступлений на очередной финансовый год и каждый год планового периода не осуществляется

_1103272689.unknown